

Bezeichnung	Jan/2023	Feb/2023	Mrz/2023	Apr/2023	Mai/2023	Jun/2023	Jul/2023	Aug/2023	Sep/2023	Okt/2023	Nov/2023	Dez/2023	Jan/2023 - Dez/2023
Umsatzerlöse	67.230,33	67.932,34	62.507,47	77.391,25	88.144,21	72.735,77	69.302,38	76.709,74	70.586,47	74.352,71	75.784,60	84.476,36	887.153,63
Best.Verdg. FE/UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Akt.Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtleistung	67.230,33	67.932,34	62.507,47	77.391,25	88.144,21	72.735,77	69.302,38	76.709,74	70.586,47	74.352,71	75.784,60	84.476,36	887.153,63
Mat./Wareneinkauf	22.187,93	23.307,35	21.060,62	27.033,08	25.515,23	24.603,42	23.058,02	19.673,33	26.825,24	55.107,74	24.800,17	23.861,89	317.034,02
Rohertrag	45.042,40	44.624,99	41.446,85	50.358,17	62.628,98	48.132,35	46.244,36	57.036,41	43.761,23	19.244,97	50.984,43	60.614,47	570.119,61
So. betr. Erlöse	548,13	3.258,22	-2.161,95	672,32	672,32	472,32	745,43	472,32	472,32	699,21	472,32	9.742,07	16.065,03
Betriebl. Rohertrag	45.590,53	47.883,21	39.284,90	51.030,49	63.301,30	48.604,67	46.989,79	57.508,73	44.233,55	19.944,18	51.456,75	70.356,54	586.184,64
Kostenarten:													
Personalkosten	11.070,37	11.070,37	13.110,40	10.538,46	10.420,71	10.912,21	9.644,61	10.632,76	10.759,75	10.393,03	17.909,00	20.649,94	147.111,61
Raumkosten	4.117,95	2.867,95	2.867,95	2.854,50	2.881,40	2.867,95	2.867,95	2.867,95	4.918,68	1.711,49	1.498,25	3.009,00	35.331,02
Betriebl. Steuern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Versich./Beiträge	2.331,34	2.681,01	198,43	0,00	0,00	0,00	1.914,34	0,00	114,34	345,49	0,00	0,00	7.584,95
Besondere Kosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fahrzeugko. (o. St)	7.209,74	3.149,56	4.944,75	3.967,71	5.704,06	4.020,40	3.800,87	4.890,21	2.438,95	2.520,12	6.778,44	3.600,21	53.025,02
Werbe-/Reisekosten	5.843,98	8.406,55	19.271,45	10.251,34	25.615,87	24.569,59	7.333,08	6.919,98	27.528,00	10.320,95	13.123,64	26.472,82	185.657,25
Kosten Warenabgabe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	400,00
Abschreibungen	2.299,32	2.263,33	3.254,80	5.914,42	3.014,40	2.296,57	3.678,88	3.093,71	3.091,45	2.341,47	2.878,96	3.176,47	37.303,78
Reparatur/Instandh.	766,74	110,00	94,80	5,00	0,00	0,00	612,80	118,00	8,34	134,80	0,00	218,41	2.068,89
Sonstige Kosten	5.863,79	6.557,25	7.190,93	10.922,18	13.065,35	11.261,30	7.693,51	8.347,10	13.561,17	8.171,67	22.813,36	17.394,90	132.842,51
Gesamtkosten	39.503,23	37.106,02	50.933,51	44.453,61	60.701,79	55.928,02	37.546,04	36.869,71	62.820,68	35.939,02	65.001,65	74.521,75	601.325,03
Betriebsergebnis	6.087,30	10.777,19	-11.648,61	6.576,88	2.599,51	-7.323,35	9.443,75	20.639,02	-18.587,13	-15.994,84	-13.544,90	-4.165,21	-15.140,39
Zinsaufwand	16,05	15,10	560,28	13,14	12,14	541,56	10,09	661,19	522,56	6,89	5,79	816,32	3.181,11
Sonst. neutr. Aufw	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Neutraler Aufwand	16,05	15,10	560,28	13,14	12,14	541,56	10,09	661,19	522,56	6,89	5,79	816,32	3.181,11
Zinserträge	150,00	150,00	150,00	150,00	150,00	150,00	150,00	150,00	150,00	187,24	112,76	80,68	1.730,68
Sonst. neutr. Ertr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.356,81	0,00	0,00	0,00	0,00	3.356,81
Verr. kalk. Kosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Neutraler Ertrag	150,00	150,00	150,00	150,00	150,00	150,00	150,00	3.506,81	150,00	187,24	112,76	80,68	5.087,49
Kontenkl. unbesetzt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ergebnis vor Steuern	6.221,25	10.912,09	-12.058,89	6.713,74	2.737,37	-7.714,91	9.583,66	23.484,64	-18.959,69	-15.814,49	-13.437,93	-4.900,85	-13.234,01
Steuern Eink.u.Ertr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vorläufiges Ergebnis	6.221,25	10.912,09	-12.058,89	6.713,74	2.737,37	-7.714,91	9.583,66	23.484,64	-18.959,69	-15.814,49	-13.437,93	-4.900,85	-13.234,01